Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

EMENDA N. 003/2016

Autoria: Vereadores: Elisa Gomes Machado e Charles Miranda Medeiros.

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 003/2016, QUE
DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE BENS MÓVEIS
PERMANENTES, CLASSIFICADOS COMO INSERVÍVEIS
PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DOAÇÃO DE BENS
MÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Dê-se nova redação ao disposto no artigo 2º do Projeto de Decreto em

epígrafe:

.....................................................................................................................................

Art. 2°°°° - Fica autorizada a Comissão de Avaliação e Doação de Bens Móveis, em

conjunto com a Secretaria de Divisão de Compras e Patrimônio da Câmara

Municipal de Alta Floresta, a proceder com o descarte, ecologicamente correto e

em local apropriado, dos bens móveis constantes no Anexo I deste Decreto,

excetuando-se aqueles que têm utilidade ou reaproveitamento, os quais serão

alienados observado a legislação vigente.

.....................................................................................................................................

JUSTICATIVA

Visando a destinação para fins de interesse público e/ou social dos bens úteis e

aproveitáveis, porventura existentes, observado a legislação vigente.

Maiores considerações poderão ser desenvolvidas em Plenário na deliberação da
matéria.

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 01 de junho de 2016.

 Elisa Gomes Machado Charles Miranda Medeiros

 Vereadora Vereador